Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

457015. Челябинская обл. Увельский р-н. с. Хомутинино. ул. Набережная  27.

тел. 351-66-46-2-97

Решение
№ 2/4

                                                                                        от 15 октября 2014 года

 «О внесении  изменений в Решение
Совета депутатов Хомутининского сельского поселения

от 02.11.2012года № 45\8  «Об установлении земельного налога»»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013г. №334-ФЗ   «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Хомутининского сельского поселения
Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

Решает:

Внести  в решение № 45\8 от 02.11.2012года «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

Статью 2. Налоговые ставки изложить в следующей редакции:

«Статья 2 Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,07 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2)0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, находящийся на объекте не относящийся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных)  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд;

2)3,0 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов туристско-рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
3) 1,5 процента  в отношении прочих земельных участков.»
2.Статью 3 «Налоговые льготы» дополнить пунктом следующего содержания:

-органы местного самоуправления Хомутининского сельского поселения.
2.Исключить статью 4 и статью 5.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Настроение».

4.Настоящее вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Совета депутатов

Хомутининского сельского поселения                                                 Е.Ю.Жданова
Глава Хомутининского сельского поселения                                        А.В.Волков